Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 47/2015

Manifesta apelo ao Senhor
Divinomar Oliveira da Silva-Diretor
Regional da Empresa Brasileira de
Correios e Telégrafos, para contratar
mais funcionários para a cidade
Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, um dos problemas existentes na agencia

local dos Correios da cidade Santa Bárbara d’Oeste, é o atraso na entrega de
correspondências;

CONSIDERANDO que, de acordo com informações de

funcionários da agencia, o centro de distribuição de cidade Santa Bárbara
d’Oeste, tem cerca de cem mil correspondências acumuladas, causadas
principalmente pelo déficit de funcionários;

CONSIDERANDO que, em Santa Bárbara d’Oeste, os munícipes

estão recebendo as correspondências com até 15 dias de atraso, causando
transtornos nos pagamentos de suas contas, e em algumas atividades diárias.

.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Senhor Divinomar
Oliveira da Silva-Diretor Regional da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos, para contratar mais funcionários para a cidade Santa Bárbara
d’Oeste, encaminhando cópia ao da Moção para a Praça Dom Pedro II, 4-55,
CEP: 17015-905- Bauru-São Paulo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.015.

Carlos Fontes
-vereador-PSD